

**Ändringsförslag 1**  
**Markéta Gregorová**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**  
**Sven Mikser**

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**  
**Skäl V**

*Förslag till resolution*

V. Ryssland använder sig av privata militära företag, såsom Wagnergruppen, som en del av en verktygslåda för att föra hybridkrig och på ett trovärdigt sätt ta avstånd från handlingar och samtidigt utöva inflytande i olika regioner och få tillgång till naturresurser och kritisk infrastruktur. Wagnergruppen har enligt uppgift begått grymheter i Ukraina, Mali, Libyen, Syrien och Centralafrikanska republiken. Gruppen har drivit på de antieuropeiska strömningarna, särskilt i länder med stark EU-närvaro eller som står värd för GSFP-uppdrag. I Mali, Burkina Faso och Niger präglas situationen av kuppmaakarnas icke-samarbetsvilliga hållning gentemot andra partner, däribland EU:s utbildningsuppdrag EUTM Mali, regionala organisationer och FN:s stabiliseringsinsats i Mali.

*Ändringsförslag*

V. Ryssland använder sig av privata militära företag, såsom Wagnergruppen, som en del av en verktygslåda för att föra hybridkrig och på ett trovärdigt sätt ta avstånd från handlingar och samtidigt utöva inflytande i olika regioner och få tillgång till naturresurser och kritisk infrastruktur. Wagnergruppen har enligt uppgift begått grymheter i Ukraina, Mali, Libyen, Syrien och Centralafrikanska republiken. Gruppen har drivit på de antieuropeiska strömningarna, särskilt i länder med stark EU-närvaro eller som står värd för GSFP-uppdrag. I Mali, Burkina Faso och Niger präglas situationen av kuppmaakarnas icke-samarbetsvilliga hållning gentemot andra partner, däribland EU:s utbildningsuppdrag EUTM Mali, regionala organisationer och FN:s stabiliseringsinsats i Mali. **Enligt medieutredningar som offentliggjordes den 11 december 2023 har flera av EU:s gränsförvaltningsmyndigheter, i synnerhet Frontex och den maltesiska kustbevakningen, samarbetat med den östlibyska Tareq-Bin-Zeyad-brigaden när det gäller gränsförvaltning. Enligt utredningarna finns det konfidentiella EU-rapporter som erkänner kopplingarna mellan Tareq-Bin-Zeyad-brigaden och Wagnergruppen samt Tareq-Bin-Zeyad-brigadens olagliga verksamhet, inbegripet människohandel.**



20.2.2024

A9-0403/2

**Ändringsförslag 2**  
**Markéta Gregorová**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**  
**Sven Mikser**

**A9-0403/2023**

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**  
**Punkt 56**

*Förslag till resolution*

56. Europaparlamentet fördömer och uttrycker oro över den hybridkrigsverksamhet som privata militära företag och statsunderstödda proxyaktörer, t.ex. Wagnergruppen och andra väpnade grupper, miliser och proxyaktörer, bedriver för att utöva inflytande i flera länder runtom i världen. Parlamentet uppmanar utrikestjänsten att utarbeta ett initiativ med likasinnade partner för att motverka fientliga icke-statliga och statsunderstödda aktörer, såsom Wagnergruppen. Parlamentet understryker att EU:s befintliga verktygslådor bör inbegripa motåtgärder, såsom sanktioner, mot länder utanför EU som finansierar eller samarbetar med privata militära företag i sårbara regioner.

*Ändringsförslag*

56. Europaparlamentet fördömer och uttrycker oro över den hybridkrigsverksamhet som privata militära företag och statsunderstödda proxyaktörer, t.ex. Wagnergruppen och andra väpnade grupper, miliser och proxyaktörer, bedriver för att utöva inflytande i flera länder runtom i världen. Parlamentet uppmanar utrikestjänsten att utarbeta ett initiativ med likasinnade partner för att motverka fientliga icke-statliga och statsunderstödda aktörer, såsom Wagnergruppen. Parlamentet understryker att EU:s befintliga verktygslådor bör inbegripa motåtgärder, såsom sanktioner, mot länder utanför EU som finansierar eller samarbetar med privata militära företag i sårbara regioner. **Parlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att undanröja eventuella risker för potentiellt samarbete mellan EU-aktörer och icke-statliga aktörer i tredjeländer med kopplingar till Wagnergruppen, inbegripet den libyska Tareq-Bin-Zeyad-brigaden, för att därmed undanröja den stora risken för att brott ska begås mot internationell rätt, och eventuella hinder för EU:s strategiska intressen.**

Or. en

20.2.2024

A9-0403/3

**Ändringsförslag 3**  
**Markéta Gregorová**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**

**A9-0403/2023**

**Sven Mikser**

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**

**Punkt 5a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**5a. Europaparlamentet uppmanar med kraft de större medlemsstater som har betydande försvarsindustrikapacitet, såsom Frankrike, Spanien och Italien, att avsevärt och utan dröjsmål öka det militära stödet till Ukraina.**

Or. en

20.2.2024

A9-0403/4

**Ändringsförslag 4**  
**Markéta Gregorová**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**

**A9-0403/2023**

**Sven Mikser**

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**

**Punkt 5b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**5b. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna och Europeiska utrikesjämsten att ge parlamentet information om volymen och värdet av det militära bistånd som tidigare levererats till Ukraina, inbegripet den granskning som utrikesjämsten gjort, och om det bistånd som medlemsstaterna är villiga att tillhandahålla under 2024.**

Or. en

20.2.2024

A9-0403/5

**Ändringsförslag 5**  
**Markéta Gregorová**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**

**A9-0403/2023**

**Sven Mikser**

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**

**Punkt 5c (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**5c. Europaparlamentet understryker att mängden och kvaliteten på det militära bistånd som en medlemsstat levererar till Ukraina måste kopplas till det stöd som medlemsstatens försvarsföretag får via Europeiska försvarsfonden, så att solidariteten och säkerheten stärks både inom EU och för Ukraina.**

Or. en

20.2.2024

A9-0403/6

**Ändringsförslag 6**  
**Markéta Gregorová**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**

**A9-0403/2023**

**Sven Mikser**

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**

**Punkt 5d (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***5d. Europaparlamentet uppmanar med kraft medlemsstaternas regeringar att omedelbart inleda en dialog med försvarsföretag för att säkra att tillverkning och leverans av framför allt ammunition, artillerigranater och missiler till Ukraina prioriteras framför order från andra tredjeländer.***

Or. en

20.2.2024

A9-0403/7

**Ändringsförslag 7**  
**Markéta Gregorová**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**

**A9-0403/2023**

**Sven Mikser**

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**

**Punkt 6a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**6a. Europaparlamentet understryker att den europeiska fredsfaciliteten måste göras om till ett verktyg som i högre grad är inriktat på att uppmuntra gemensam upphandling och leverans av modern militär teknik till Ukraina.**

Or. en

**Ändringsförslag 8**  
**Markéta Gregorová**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**  
**Sven Mikser**

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**  
**Punkt 10**

*Förslag till resolution*

10. Europaparlamentet lyfter fram EU:s konkreta stöd till Ukraina genom de ”tre ammunitionsspåren”. Parlamentet uppmanar eftertryckligen till snabbare leveranser av ammunition från medlemsstaternas befintliga lager genom den europeiska fredsfaciliteten. Parlamentet lyfter fram det andra av de ”tre ammunitionsspåren”, som syftar till att förse Ukraina med en miljon artillerigranater senast i mars 2024, och uttrycker oro över de senaste uttalandena om att tidsfristen inte kommer att hållas. Parlamentet uppmanar den höga representanten, kommissionen och medlemsstaterna att påskynda den gemensamma upphandlingen av ammunition till Ukraina och betonar att man måste öka den europeiska industrins produktionskapacitet genom att snabbt och effektivt genomföra akten till stöd för ammunitionstillverkning. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att erbjuda små och medelstora företag inom den europeiska försvarssektorn särskilda möjligheter så att de kan delta i anbudsförfarandet. Parlamentet uppmanar EU:s medlemsstater att påskynda utvecklingen av produktionskapacitet när det gäller militär ammunition, med särskilt fokus på gemensamma projekt med Ukraina. Parlamentet betonar vidare att det

*Ändringsförslag*

10. Europaparlamentet lyfter fram EU:s konkreta stöd till Ukraina genom de ”tre ammunitionsspåren”. Parlamentet uppmanar eftertryckligen till snabbare leveranser av ammunition från medlemsstaternas befintliga lager genom den europeiska fredsfaciliteten. Parlamentet lyfter fram det andra av de ”tre ammunitionsspåren”, som syftar till att förse Ukraina med en miljon artillerigranater senast i mars 2024, och uttrycker oro över de senaste uttalandena om att tidsfristen inte kommer att hållas. Parlamentet uppmanar den höga representanten, kommissionen och medlemsstaterna att påskynda den gemensamma upphandlingen av ammunition till Ukraina och betonar att man måste öka den europeiska industrins produktionskapacitet genom att snabbt och effektivt genomföra akten till stöd för ammunitionstillverkning. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att erbjuda små och medelstora företag inom den europeiska försvarssektorn särskilda möjligheter så att de kan delta i anbudsförfarandet. Parlamentet uppmanar EU:s medlemsstater att påskynda utvecklingen av produktionskapacitet när det gäller militär ammunition, med särskilt fokus på gemensamma projekt med Ukraina, **och att se till att order till**

bör vidtas konkreta åtgärder så att Ukraina integreras i EU:s politik och program på försvars- och cybersäkerhetsområdet under EU-anslutningsprocessen, med utgångspunkt i samarbete och utbyten med Europeiska unionens cybersäkerhetsbyrå (Enisa), det befintliga avtalet med Europeiska försvarsbyrån (EDA) och medlemsstaternas möjlighet att upphandla ytterligare volymer för Ukrainas räkning inom ramen för instrumentet för förstärkning av den europeiska försvarsindustrin genom gemensam upphandling. Parlamentet uppmanar utrikestjänsten och kommissionen att lägga fram en plan för ett hållbart och långsiktigt paket med säkerhetsåtaganden för Ukraina, som på ett kompletterande sätt bidrar till att säkerställa EU:s ökade säkerhetskrav. Parlamentet välkomnar förslagen om ”Ukrainafaciliteten” och uppmanar eftertryckligen alla aktörer att verka för att den snabbt ska slutföras och genomföras.

***Ukraina prioriteras utan ytterligare dröjsmål.*** Parlamentet betonar vidare att det bör vidtas konkreta åtgärder så att Ukraina integreras i EU:s politik och program på försvars- och cybersäkerhetsområdet under EU-anslutningsprocessen, med utgångspunkt i samarbete och utbyten med Europeiska unionens cybersäkerhetsbyrå (Enisa), det befintliga avtalet med Europeiska försvarsbyrån (EDA) och medlemsstaternas möjlighet att upphandla ytterligare volymer för Ukrainas räkning inom ramen för instrumentet för förstärkning av den europeiska försvarsindustrin genom gemensam upphandling. Parlamentet uppmanar utrikestjänsten och kommissionen att lägga fram en plan för ett hållbart och långsiktigt paket med säkerhetsåtaganden för Ukraina, som på ett kompletterande sätt bidrar till att säkerställa EU:s ökade säkerhetskrav. Parlamentet välkomnar förslagen om ”Ukrainafaciliteten” och uppmanar eftertryckligen alla aktörer att verka för att den snabbt ska slutföras och genomföras.

Or. en